
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 7  Del 21-01-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: SISTEMA MUSEALE DEL PICENO - ATTIVAZIONE CENTRO
INTERPRETAZIONE MESTIERI DEL BOSCO FR.NE MESCHIA E MUSEO DEL PAESAGGIO
FR.NE COLLEIANO.-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di gennaio alle
ore 18:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle
persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE A

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 21-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO la delibera di Giunta Comunale Numero 80 del 28-07-16 con la quale il Comune
aderisce al Sistema museale del Piceno e con la quale viene approvato il protocollo
d’intesa tra il Comune di Roccafluvione e altri comuni del Piceno, con il Bim Tronto
ente promotore dell’iniziativa;

CONSIDERATA l’iniziativa di attivare  due spazi espositivi nelle frazioni di Meschia e
Colleiano ed in particolare “Il centro di interpretazione dei mestieri del bosco”,
incentrato su foto storiche riproducenti l’attività dei carbonai di Meschia e altri mestieri
del bosco, valevole di interesse sociale per la promozione del territorio; il piccolo
museo è ubicato nella sede dell’Associazione Avam (Associazione Valorizzazione
Ambiente Montano) , mentre il secondo museo si sviluppa prevalentemente in spazi
aperti nella frazione di Colleiano, dove negli anni passati si è svolto l’evento “Omaggio
al paesaggio”.
Questo secondo centro museale ospita sculture, murales, installazioni e opere
pittoriche realizzate da artisti locali, nazionali e internazionali. Le opere dono collocate
nel parco giochi pubblico, sulla piazza, nelle vie e contrade della frazione. Il museo “nel
paesaggio” è in continuo divenire in quanto ospiterà sempre nuove opere;

RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta
proposta;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – “Testo unico delle leggi sull’ordinamento locale”;

ASSUNTO il parere di regolarità tecnica del Responsabile del servizio competente
espresso favorevolmente ai sensi dell’art. 49 del TUEL e rilevato che non necessita il
parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non ha riflessi né diretti né
indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente;

Con votazione unanime, resa in forma palese e per alzata di mano, anche ai fini
dell'immediata eseguibilità,

DELIBERA

- di approvare la proposta del Responsabile del procedimento poc'anzi descritta che
qui è integralmente richiamata;

- di approvare l’attivazione due spazi espositivi nelle frazioni di Meschia e Colleiano ed
in particolare “Il centro di interpretazione dei mestieri del bosco” ed il “Museo nel
paesaggio”;

Con successiva votazione unanime, resa nei modi di legge, ai sensi e per gli
effetti dell’art.134 comma 4, del D.Lgs.n.267/2000 il presente atto è dichiarato
immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 21-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 3481 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 23-04-2020
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

21-01-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 21-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE


